
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 181/2.01/UBSI/IX/2022

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2022/2023

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 300/Y-BSI/IX/2018
tanggal 19 September 2018  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor  Bina Sarana Informatika Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018  tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/III/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2021/2022;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
132/2.01/UBSI/IX/2021 tanggal 01 September 2021 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2022/2023.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 29 Agustus 2022 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2022/2023.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar

pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan

yang berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2022/2023;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                                Pada tanggal  : 5 September 2022
                                                                                                                                    			
                                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                                Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 181/2.01/UBSI/IX/2022
Tanggal: 5 September 2022

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2022/2023

Nama		 : Jefi

NIP		 : 201504123

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 DASAR PEMROGRAMAN  (894) 4 17.1B.01 - 17115  

2 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 17.7B.25 - 17710  

3 WEB PROGRAMMING I (0036) 4 17.3A.04 - 17304  

4 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 17.7A.01 - 17701  

Jumlah SKS : 16 SKS

                                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                                Pada tanggal  : 5 September 2022
                                                                                                                                                
                                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                                Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs

Halaman 3/3



Dosen : Jefi 

Matakuliah : Web Programming I  (0036) 

 SKS : 4 

Kelas : 17.3A.04 

Jumlah Mahasiswa : 30  

 

 

 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 401-e1 
12 September 

2022 

RPS Web Programming I Konsep Dasar 

Web Istilah-istilah pemrograman web 

struktur navigasi 

Tertib Dan Lancar Perkuliahan Dilakukan 

Secara Ofline Di Kelas 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:24:07 

Keluar: 17:33:00 

02 401-e1 
19 September 

2022 
Pengenalan dasar HTML Tag html 

Perkuliahan Berjalan Dengan Tertib Dan 

Lancar Dilakukan Dengan Perkuliahan 

Dikelas Ruang 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:23:22 

Keluar: 17:24:31 

03 401-e1 
26 September 

2022 

- Pengenalan PHP - Arsitektur PHP - 

Syntax dasar PHP - Perbedaan PHP dan 

HTML - Variable - Tipe data - 

Konstanta Komentar 

Perkuliahan Berjalan Tertib Dan Lancar 

Yg Dilakukan Di Kelas Ruangan 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:14:58 

Keluar: 17:24:53 

04 401-e1 3 Oktober 2022 
- Operator aritmatika - Operator logika - 

Operator perbandingan - Operator string 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Dilakukan Pada Ruang 401 Di Kampus 

Cut Mutiah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:04 

Keluar: 17:17:23 

05 401-e1 10 Oktober 2022 
1 Form 2 Property form 3 Metode get 4 

Metode post 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Dilakukan Pada Ruang 401 Di Kampus 

Cut Mutiah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:09 

Keluar: 17:33:00 

06 401-e1 17 Oktober 2022 

1 Form dengan input dan pemrosesan 

terpisah 2 Form dengan input dan 

pemrosesan terpadu 3 IF 4 Switch case 

Perkuliahan Berjalan Tertib Dan Lancar 

Yg Dilakukan Di Kelas Ruangan 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:11 

Keluar: 17:34:25 

07 401-e1 24 Oktober 2022 

1 Form dengan input dan pemrosesan 

terpisah 2 Form dengan input dan 

pemrosesan terpadu 3 IF 4 Switch case 

Perkuliahan Berjalan Lancar Dan Tertib 

Dilakukan Secara Ofline Di Ruang 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:28:06 

Keluar: 17:16:05 

08 401-e1 31 Oktober 2022 (UTS) (UTS) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:09 

Keluar: 17:33:00 

09 401-e1 
7 November 

2022 
1 For 2 While 3 Do while 4 Foreach 

Perkuliahan Berjalan Tertib Dan Lancar 

Yg Dilakukan Di Kelas Ruangan 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:16:17 

Keluar: 17:24:09 

10 401-e1 
14 November 

2022 

- Pengenalan Javascript - Javascript dan 

HTML - Alert - Teks HTML dan Style - 

Javascript popUp Box 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Dilakukan Pada Ruang 401 Di Kampus 

Cut Mutiah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:12:52 

Keluar: 17:34:11 



11 401-e1 
21 November 

2022 

- Pengenalan CSS - Penggunaan CSS - 

Syntax CSS 

Perkuliahan Berjalan Lancar Dan Tertib 

Dilakukan Secara Ofline Di Ruang 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:18 

Keluar: 17:24:08 

12 401-e1 
28 November 

2022 
- Contoh web respnsive 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Dilakukan Pada Ruang 401 Di Kampus 

Cut Mutiah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:17:51 

Keluar: 17:25:09 

13 401-e1 5 Desember 2022 1 Project membuat web 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Dilakukan Pada Ruang 401 Di Kampus 

Cut Mutiah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:36:40 

Keluar: 17:14:09 

14 401-e1 
12 Desember 

2022 
1 Project membuat web 

Perkuliahan Berjalan Tertib Dan Lancar 

Yg Dilakukan Di Kelas Ruangan 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:35 

Keluar: 17:22:41 

15 401-e1 
19 Desember 

2022 
1 Project membuat web 

Perkuliahan Berjalan Tertib Dan Lancar 

Yg Dilakukan Di Kelas Ruangan 401 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:09 

Keluar: 17:33:00 

16 401-e1 
26 Desember 

2022 
(UAS) (UAS) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:16:17 

Keluar: 17:24:09 

 
 

Absensi 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17210112 Rachman Pradana Putra 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

17210164 Alif Septiandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210171 Delfi Marianti Manalu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17210244 Bagas Akbar Wicaksono 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 8 

17210251 Antonia Yuliana Deru 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17210309 Joe Peter Mayori Wicaksono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17210380 Anggita Rahma Hidayah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17210381 Adrian Sheva Ranindrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210389 Andika Ikbar Rayadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210409 Dhiya Firyal Suharsono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210453 Novbian Bramana Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210457 Luqman Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210468 Rendy Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210112-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210164-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210171-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210244-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210251-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210309-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210380-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210381-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210389-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210409-04-BSI.js
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17210475 Akbar Fadlika Azizi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210503 Rizki Adi Wicaksono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210507 Ananda Satria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210509 Januarizki Paramitha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210510 Ghatfhan Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17210516 Irfan Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210532 Emir Rahman Mulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210540 Mochammad Rakka Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210550 Darren Pratomo Andre 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210555 Renaldy Resha Tambunan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210587 Josia Pranata Laia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210592 Shafina Virginia Hanum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210638 Lintang Pramudya Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210653 Yohanes Serpiyanto Elo 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

17210659 Dava Moreno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17210688 Oriza Emerson P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17210711 Septyan Catur Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

 

 

Nilai 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

17210112 Rachman Pradana Putra 0 0 0 0 B 

17210164 Alif Septiandi 0 0 0 0 A 

17210171 Delfi Marianti Manalu 0 0 0 0 B 

17210244 Bagas Akbar Wicaksono 0 0 0 0 C 

17210251 Antonia Yuliana Deru 0 0 0 0 B 

17210309 Joe Peter Mayori Wicaksono 0 0 0 0 C 

17210380 Anggita Rahma Hidayah 0 0 0 0 B 

17210381 Adrian Sheva Ranindrianto 0 0 0 0 A 

17210389 Andika Ikbar Rayadi 0 0 0 0 A 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210509-04-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210532-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210540-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210550-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210555-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210587-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210592-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210638-04-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210171-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210244-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210251-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210309-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210380-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210381-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210389-04-BSI.js


17210409 Dhiya Firyal Suharsono 0 0 0 0 A 

17210453 Novbian Bramana Putra 0 0 0 0 A 

17210457 Luqman Hakim 0 0 0 0 A 

17210468 Rendy Saputra 0 0 0 0 A 

17210475 Akbar Fadlika Azizi 0 0 0 0 A 

17210503 Rizki Adi Wicaksono 0 0 0 0 A 

17210507 Ananda Satria 0 0 0 0 A 

17210509 Januarizki Paramitha 0 0 0 0 A 

17210510 Ghatfhan Ramadhan 0 0 0 0 A 

17210516 Irfan Ramadhani 0 0 0 0 A 

17210532 Emir Rahman Mulia 0 0 0 0 A 

17210540 Mochammad Rakka Ramadhan 0 0 0 0 A 

17210550 Darren Pratomo Andre 0 0 0 0 A 

17210555 Renaldy Resha Tambunan 0 0 0 0 A 

17210587 Josia Pranata Laia 0 0 0 0 A 

17210592 Shafina Virginia Hanum 0 0 0 0 A 

17210638 Lintang Pramudya Pamungkas 0 0 0 0 A 

17210653 Yohanes Serpiyanto Elo 0 0 0 0 A 

17210659 Dava Moreno 0 0 0 0 B 

17210688 Oriza Emerson P 0 0 0 0 B 

17210711 Septyan Catur Pamungkas 0 0 0 0 B 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210507-04-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210688-04-BSI.js
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Dosen : Jefi 

Matakuliah : Praktik Kerja Lapangan  (615) 
 SKS : 4 
Kelas : 17.7B.25 
Jumlah Mahasiswa : 35  

 

 

 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 301-e1 13 September 2022 
Pengertian, Tujuan dan Ruang 
Lingkup Praktik Kerja Lapangan 

Memberikan Arahan Mengenai Pengertian, 
Tujuan dan Ruang Lingkup Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:24:07 
Keluar: 17:33:00 

02 301-e1 20 September 2022 
Ketentuan dan Etika dalam 
pelaksanaan Praktik Kerja 

Lapangan 

Memberikan Arahan Mengenai Ketentuan 
dan Etika Dalam Pelaksanaan Praktik 

Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:23:22 
Keluar: 17:24:31 

03 301-e1 27 September 2022 
Teknis Penulisan Proposal dan 
Laporan Praktik Kerja Lapangan 

Memberikan Arahan Mengenai Teknis 

Penulisan Proposal dan Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:14:58 
Keluar: 17:24:53 

04 301-e1 4 Oktober 2022 
Proposal Praktik Kerja Lapangan 

Pembuatan Proposal Praktik Kerja 
Lapangan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:11:04 
Keluar: 17:17:23 

05 301-e1 11 Oktober 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:11:09 
Keluar: 17:33:00 

06 301-e1 18 Oktober 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:11:11 
Keluar: 17:34:25 

07 301-e1 25 Oktober 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:28:06 
Keluar: 17:16:05 

08 301-e1 1 November 2022 
Ujian Tengah Semester 

UTS 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:11:09 
Keluar: 17:33:00 

09 301-e1 8 November 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:16:17 
Keluar: 17:24:09 

10 301-e1 15 November 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:12:52 
Keluar: 17:34:11 



11 301-e1 22 November 2022 
Outline Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

Memberikan Arahan Mengenai Outline 
Laporan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:11:18 
Keluar: 17:24:08 

12 301-e1 29 November 2022 
Konsultasi Pembuatan Laporan 
Praktik Kerja Lapangan 

Konsultasi Pembuatan Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:17:51 

Keluar: 17:25:09 

13 301-e1 6 Desember 2022 
Konsultasi Pembuatan Laporan 
Praktik Kerja Lapangan 

Konsultasi Pembuatan Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:36:40 
Keluar: 17:14:09 

14 301-e1 13 Desember 2022 
Pengesahan Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 
Pengesahan Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:11:35 
Keluar: 17:22:41 

15 301-e1 20 Desember 2022 
Penilaian Laporan Praktik Kerja 
Lapangan Penilaian Laporan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:11:09 
Keluar: 17:33:00 

16 301-e1 27 Desember 2022 
Ujian Akhir Semester 

UAS 

Tepat Waktu 
Jadwal: 14:10-17:30 
Masuk: 14:16:17 
Keluar: 17:24:09 

 
 

Absensi 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17190426 Slamet Riyandi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190441 Bagas Styoko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190443 Muhammad Roihan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190444 Yogi Ardiansyah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190448 Raihan Dika Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190451 Septyan Apriyansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190461 Bondan Utomo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190470 Samuel Agustinus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190484 Zuhri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190488 Lidia Ikun 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190508 Ricki Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190509 Amran Firzatulloh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



17190526 Deni Firmansyah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190544 Angga Adji Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190562 Tb.Adi F Wiraatmadja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190569 Adi Setiawan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190591 Putri Kurnia Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190598 Ivan Mussadiq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190603 Kristina Natalia Siregar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190608 Pelagia Arivion 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190618 Halim Abdulah Bilfaqih 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190624 Elvin Sri Handayani Zebua 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190625 Dendi Septian Wardani 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190629 Rozaki Nur Hartanto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190641 Shinta Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190689 Faisal Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190690 Azis Dahrul Septian 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

17190706 Fajar Aprianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190712 Rakasiwi Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190715 Yuliana Naisau 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190724 Ardi Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190726 Billy Iskandar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190742 Ronny Rangkuti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190755 Latifah Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190776 Geger Giat Agustina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nilai 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

1 17190426 Slamet Riyandi 0 0 0 0 0 E 

2 17190441 Bagas Styoko 0 0 0 0 0 E 

3 17190443 Muhammad Roihan 0 0 0 0 0 E 

4 17190444 Yogi Ardiansyah 0 0 0 0 0 E 

5 17190448 Raihan Dika Febriansyah 0 0 0 0 90 A 

6 17190451 Septyan Apriyansyah 0 0 0 0 93 A 

7 17190461 Bondan Utomo 0 0 0 0 86 A 

8 17190470 Samuel Agustinus 0 0 0 0 0 E 

9 17190484 Zuhri 0 0 0 0 75 B 

10 17190488 Lidia Ikun 0 0 0 0 88 A 

11 17190508 Ricki Saputra 0 0 0 0 83 A 

12 17190509 Amran Firzatulloh 0 0 0 0 0 E 

13 17190526 Deni Firmansyah 0 0 0 0 0 E 

14 17190544 Angga Adji Prasetyo 0 0 0 0 90 A 

15 17190562 Tb.Adi F Wiraatmadja 0 0 0 0 88 A 

16 17190569 Adi Setiawan 0 0 0 0 0 E 

17 17190591 Putri Kurnia Ramadhani 0 0 0 0 88 A 

18 17190598 Ivan Mussadiq 0 0 0 0 90 A 

19 17190603 Kristina Natalia Siregar 0 0 0 0 90 A 

20 17190608 Pelagia Arivion 0 0 0 0 90 A 

21 17190618 Halim Abdulah Bilfaqih 0 0 0 0 0 E 

22 17190624 Elvin Sri Handayani Zebua 0 0 0 0 0 E 

23 17190625 Dendi Septian Wardani 0 0 0 0 0 E 

24 17190629 Rozaki Nur Hartanto 0 0 0 0 0 E 

25 17190641 Shinta Dewi 0 0 0 0 84 A 

26 17190689 Faisal Akbar 0 0 0 0 85 A 

27 17190690 Azis Dahrul Septian 0 0 0 0 81 A 

28 17190706 Fajar Aprianto 0 0 0 0 85 A 

29 17190712 Rakasiwi Akbar 0 0 0 0 97 A 



No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

30 17190715 Yuliana Naisau 0 0 0 0 97 A 

31 17190724 Ardi Firmansyah 0 0 0 0 85 A 

32 17190726 Billy Iskandar 0 0 0 0 85 A 

33 17190742 Ronny Rangkuti 0 0 0 0 97 A 

34 17190755 Latifah Ningrum 0 0 0 0 74 B 

35 17190776 Geger Giat Agustina 0 0 0 0 90 A 

 
 



Dosen : Jefi 

Matakuliah : Praktik Kerja Lapangan  (615) 
 SKS : 4 
Kelas : 17.7A.01 
Jumlah Mahasiswa : 39  

 

 

 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 301-e1 16 September 2022 
Pengertian, Tujuan dan Ruang 
Lingkup Praktik Kerja Lapangan 

Memberikan Arahan Mengenai Pengertian, 
Tujuan dan Ruang Lingkup Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:50 
Keluar: 12:25:05 

02 301-e1 23 September 2022 
Ketentuan dan Etika dalam 
pelaksanaan Praktik Kerja 

Lapangan 

Memberikan Arahan Mengenai Ketentuan 
dan Etika Dalam Pelaksanaan Praktik 

Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:19 
Keluar: 12:26:38 

03 301-e1 30 September 2022 
Teknis Penulisan Proposal dan 
Laporan Praktik Kerja Lapangan 

Memberikan Arahan Mengenai Teknis 

Penulisan Proposal dan Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:18 
Keluar: 12:20:53 

04 301-e1 7 Oktober 2022 
Proposal Praktik Kerja Lapangan 

Pembuatan Proposal Praktik Kerja 
Lapangan 

Tepat Waktu  

Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:54 
Keluar: 12:26:35 

05 301-e1 14 Oktober 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:07 
Keluar: 12:29:19 

06 301-e1 21 Oktober 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:46 
Keluar: 12:25:01 

07 301-e1 28 Oktober 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:03 
Keluar: 12:24:25 

08 301-e1 4 November 2022 
Ujian Tengah Semester 

UTS 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:05:03 
Keluar: 12:27:15 

09 301-e1 11 November 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:53 
Keluar: 12:27:07 

10 301-e1 18 November 2022 
Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan Pendampingan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:38 
Keluar: 12:26:57 



11 301-e1 25 November 2022 

Outline Laporan Praktik Kerja 
Lapangan Memberikan Arahan Mengenai Outline 

Laporan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:19 
Keluar: 12:28:21 
 

12 301-e1 2 Desember 2022 
Konsultasi Pembuatan Laporan 
Praktik Kerja Lapangan 

Konsultasi Pembuatan Laporan Praktik 

Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:13 
Keluar: 12:28:18 

13 301-e1 9 Desember 2022 
Konsultasi Pembuatan Laporan 
Praktik Kerja Lapangan 

Konsultasi Pembuatan Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:05:13 
Keluar: 12:26:13 

14 301-e1 16 Desember 2022 
Pengesahan Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

Pengesahan Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:17 
Keluar: 12:27:04 

15 301-e1 23 Desember 2022 
Penilaian Laporan Praktik Kerja 
Lapangan Penilaian Laporan Praktik Kerja Lapangan 

Tepat Waktu  
Jadwal: 13:20-15:50 
Masuk: 13:22:15 

Keluar: 15:25:10 

16 301-e1 30 Desember 2022 
Ujian Akhir Semester 

UAS 

Tepat Waktu  
Jadwal: 10:00-12:30 
Masuk: 10:03:27 
Keluar: 12:28:10 

 
 
 
 

Absensi 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17190010 Rizki Nur Apriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190011 Fajar Wijaya 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190050 Getwan Ari Ais Fauzi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190052 Ebit Nurruly Wasis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190053 Muhamad Fikrinoor Jayalaksana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190071 Dwicky Wijaya Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190089 Muhammad Irfan Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190121 Naufal Ardiafara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190126 Dimas Haris Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190128 Irvan Dwi Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190130 Fajar Febrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190140 Pandu Aditya Nugraha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



17190141 Mardalena Gulo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190146 Prio Wisiso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190153 Leonard Torayama Salombe 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190167 Wira Satya Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190168 Choirunisa Iqbar Qurota'aini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190169 Muhammad Aditya Nurdin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190171 Anwar Nur Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190174 Tri Teguh Rahmanto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190179 Trina Versi Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190181 Alzauziah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190189 Muhamad Al Falah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190192 Arief Zufar Hilmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190194 Muhamad Fikri Ash-Shidiq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190203 Anisa Rahma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190204 Panji Nugroho 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

17190205 Mahdi Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190213 Agra Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190220 Explico Algunas Cosas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190237 Sephia Asyhakaila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190238 Vanessa Ulya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190239 Monica Dhea Kirana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190243 Berliana Syela Fajrin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17190244 Doktrin Ivan Khalik Waruwu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17190245 Muhammad Akbar Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190247 Viona Sera 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190267 Syahiena Maulana Syaputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

17190288 Daniel Kristopel Siregar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

 

 

 

 

 



Nilai 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

1 17190010 Rizki Nur Apriansyah 0 0 0 0 87 A 

2 17190011 Fajar Wijaya 0 0 0 0 0 E 

3 17190050 Getwan Ari Ais Fauzi 0 0 0 0 0 E 

4 17190052 Ebit Nurruly Wasis 0 0 0 0 25 E 

5 17190053 Muhamad Fikrinoor Jayalaksana 0 0 0 0 83 A 

6 17190071 Dwicky Wijaya Putra 0 0 0 0 82 A 

7 17190089 Muhammad Irfan Maulana 0 0 0 0 87 A 

8 17190121 Naufal Ardiafara 0 0 0 0 85 A 

9 17190126 Dimas Haris Saputra 0 0 0 0 65 C 

10 17190128 Irvan Dwi Ananda 0 0 0 0 80 A 

11 17190130 Fajar Febrianto 0 0 0 0 75 B 

12 17190140 Pandu Aditya Nugraha 0 0 0 0 25 E 

13 17190141 Mardalena Gulo 0 0 0 0 72 B 

14 17190146 Prio Wisiso 0 0 0 0 83 A 

15 17190153 Leonard Torayama Salombe 0 0 0 0 74 B 

16 17190167 Wira Satya Nugraha 0 0 0 0 85 A 

17 17190168 Choirunisa Iqbar Qurota'aini 0 0 0 0 87 A 

18 17190169 Muhammad Aditya Nurdin 0 0 0 0 75 B 

19 17190171 Anwar Nur Rahman 0 0 0 0 80 A 

20 17190174 Tri Teguh Rahmanto 0 0 0 0 0 E 

21 17190179 Trina Versi Situmorang 0 0 0 0 81 A 

22 17190181 Alzauziah 0 0 0 0 0 E 

23 17190189 Muhamad Al Falah 0 0 0 0 25 E 

24 17190192 Arief Zufar Hilmi 0 0 0 0 81 A 

25 17190194 Muhamad Fikri Ash-Shidiq 0 0 0 0 82 A 

26 17190203 Anisa Rahma 0 0 0 0 93 A 

27 17190204 Panji Nugroho 0 0 0 0 98 A 

28 17190205 Mahdi Firmansyah 0 0 0 0 85 A 

29 17190213 Agra Syahputra 0 0 0 0 92 A 



No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

30 17190220 Explico Algunas Cosas 0 0 0 0 92 A 

31 17190237 Sephia Asyhakaila 0 0 0 0 90 A 

32 17190238 Vanessa Ulya 0 0 0 0 86 A 

33 17190239 Monica Dhea Kirana 0 0 0 0 87 A 

34 17190243 Berliana Syela Fajrin 0 0 0 0 93 A 

35 17190244 Doktrin Ivan Khalik Waruwu 0 0 0 0 0 E 

36 17190245 Muhammad Akbar Fadillah 0 0 0 0 98 A 

37 17190247 Viona Sera 0 0 0 0 89 A 

38 17190267 Syahiena Maulana Syaputra 0 0 0 0 90 A 

39 17190288 Daniel Kristopel Siregar 0 0 0 0 90 A 

 
 



Dosen : Jefi 

Matakuliah : Dasar Pemrograman (894) 
 SKS : 4 
Kelas : 17.1B.01 
Jumlah Mahasiswa : 40  

 

 

 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 304-d2 14 September 
2022 

1 Sejarah perkembangan Bahasa 
Pemrograman Python 2 Pengenalan 
Struktur program Python 3 Pengenalan 
IDE Visual Studio Code 

1 Sejarah Perkembanganbahasa 
Pemrograman Python 2 Pengenalan 
Struktur Program Python 3 Pengenalan 
Ide Visual Studio Code 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:51:06 
Keluar: 14:08:05 

02 304-d2 21 September 
2022 

1 sintaks dasar pemrograman python 2 
Tipe data 3 variabel dan konstanta 3 

sintaks input dan output 

1 Sintaks Dasar Pemrograman Python 2 
Tipe Data 3 Variabel Dan Konstanta 3 

Sintaks Input Dan Output 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 10:51:42 
Keluar: 14:05:49 

03 304-d2 28 September 
2022 

1 String 2 Bilangan 3 Operator 
Aritmatika 4 Operator Boolean 5 
Operator Logika 6 Operasi String 

1 String 2 Bilangan 3 Operator 
Aritmatika 4 Operator Boolean 5 
Operator Logika 6 Operasi String 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:53:00 
Keluar: 14:11:50 

04 304-d2 5 Oktober 
2022 

1 Penjelasan Awal seleksi kondisi 2 
Seleksi Kondisi If 3 Seleksi Kondisi If 
else 4 If elif else 

1 Penjelasan Awal Seleksi Kondisi 2 
Seleksi Kondisi If 3 Seleksi Kondisi If 
Else 4 If Elif Else 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:51:38 
Keluar: 13:59:33 

05 304-d2 12 Oktober 
2022 

1 For 2 While 3 Infinite Loop 4 
Kendali Looping break Continue 

1 For 2 While 3 Infinite Loop 4 Kendali 
Looping Break Continue 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:53:53 

Keluar: 14:09:25 

06 304-d2 19 Oktober 
2022 

1 list Metode pada List 2 Tuple Metode 
Tuple 

1 List Metode Pada List 2 Tuple Metode 
Tuple 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:58:52 
Keluar: 14:08:35 

07 304-d2 26 Oktober 

2022 

1 Matrix dan metode Matrix 2 Instalasi 

dan Penggunaan Library pandas 

1 Matrix Dan Metode Matrix 2 Instalasi 

Dan Penggunaalibrary Pandas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:52:59 
Keluar: 14:03:13 

08 304-d2 2 November 
2022 

(UTS) 1 Deklarasi Fungsi 2 Memanggil Fungsi Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:53:53 
Keluar: 14:09:25 

09 304-d2 9 November 
2022 

1 Deklarasi Fungsi 2 Memanggil 
Fungsi 3 Docstring 4 Pernyataan return 
5 Argument fungsi 6 Scope Variabel 

1 Docstring 2 Pernyataan Return 3 
Argument Fungsi 4 Scope Variabel 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:51:49 
Keluar: 14:04:23 

10 304-d2 16 November 
2022 

1 Teknik Impor Modul a Impor Module 
Dengan import b Impor Dengan 
Module Rename c Import Sebagian 

Menggunakan from import d Import 
Semua Isi Modul Dengan import 2 
Fungsi Eksepsi pada Python 

1 Teknik Impor Modul A Impor Module 
Dengan Import B Impor Dengan Module 
Rename C Import Sebagian 

Menggunakan From Import D Import 
Semua Isi Modul Dengan Import 2 
Fungsi Eksepsi Pada Python 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:54:12 

Keluar: 13:56:14 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 304-d2 23 November 
2022 

1 Konsep PBO 2 Encapsulation 3 
Inheritance dan polymorphism 

1 Konsep Pbo 2 Encapsulation 3 
Inheritance Dan Polymorphism 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:51:08 
Keluar: 14:00:05 

12 304-d2 30 November 

2022 

Uji Kompetesi Individu Uji Kompetensi Individu Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:51:30 
Keluar: 14:01:15 

13 304-d2 7 Desember 
2022 

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python 

Presentasi Final Project Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:51:03 
Keluar: 14:11:19 

14 304-d2 14 Desember 
2022 

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python 

Presentasi Final Project Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:52:40 
Keluar: 14:07:20 

15 304-d2 21 Desember 
2022 

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 

menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python 

Presentasi Final Project Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 10:51:11 
Keluar: 14:08:43 

16 304-d2 28 Desember 
2022 

(UAS) Final Project Tepat Waktu 
Jadwal: 10:50-14:10 
Masuk: 10:51:30 
Keluar: 14:01:15 

 
 

Absensi 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17220481 hisyam arasy ramadan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220487 anwar syadzali nasution 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

17220488 muhamad nur syamsu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220501 erwin hermawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220503 haikal zikri alkautsar 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

17220508 rifai 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

17220509 salsabila intan fyrani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220510 febby dwi febrianty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220519 sabrilia melda putri lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220524 muhammad haekal arrafi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220540 chandra dwi saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220542 febi rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17220549 Bian Rizq'akbar Raihan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220552 Robby Rosiyanda 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 7 

17220561 Farhan Khosyi Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220563 Chanakya Carmentino Oryza Satria Putradewa 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

17220572 Fahrul Nurdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220580 Niko Ghani Annafi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220583 Antonius Alfito Sudirman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220584 Muhammad Rafi Hilmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

17220601 Rifqy Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220627 Muhammad Syarahil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220631 Setyawan Haadzaa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220634 Agung Sofyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

17220652 Januar Zam-Zam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

17220662 Muhammad Abdillah Azzam Faturrohman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220667 Muhamad Zain Nabil 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17220668 Yusuf Qusyaeri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220687 Hana Elisabeth Naibaho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220722 Tegar Aji Adhani 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17220729 Budi Winata Kusuma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220743 Wijaya Brata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

17220744 Bagas Riswansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220752 Zahra Nur Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220755 Segara Abdul Zahrie 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 13 

17220764 Muhammad Jihad Fiisabilillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220779 Joshua Emmanuel Sitorus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220781 Kukuh Agil Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

17220794 Shela Delvi Inno Semse Br Ginting 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220798 Riyan Rezki Ramadhan Lukman 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 
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Nilai 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

17220481 Hisyam Arasy Ramadan 0 0 0 0 A 

17220487 Anwar Syadzali Nasution 0 0 0 0 A 

17220488 Muhamad Nur Syamsu 0 0 0 0 A 

17220501 Erwin Hermawan 0 0 0 0 A 

17220503 Haikal Zikri Alkautsar 0 0 0 0 C 

17220508 Rifai 0 0 0 0 A 

17220509 Salsabila Intan Fyrani 0 0 0 0 A 

17220510 Febby Dwi Febrianty 0 0 0 0 A 

17220519 Sabrilia Melda Putri Lestari 0 0 0 0 A 

17220524 Muhammad Haekal Arrafi 0 0 0 0 A 

17220540 Chandra Dwi Saputra 0 0 0 0 B 

17220542 Febi Rahmawati 0 0 0 0 A 

17220549 Bian Rizq'akbar Raihan 0 0 0 0 A 

17220552 Robby Rosiyanda 0 0 0 0 E 

17220561 Farhan Khosyi Firdaus 0 0 0 0 A 

17220563 Chanakya Carmentino Oryza Satria Putradewa 0 0 0 0 E 

17220572 Fahrul Nurdiansyah 0 0 0 0 A 

17220580 Niko Ghani Annafi 0 0 0 0 A 

17220583 Antonius Alfito Sudirman 0 0 0 0 A 

17220584 Muhammad Rafi Hilmi 0 0 0 0 A 

17220601 Rifqy Pratama 0 0 0 0 A 

17220627 Muhammad Syarahil 0 0 0 0 A 

17220631 Setyawan Haadzaa 0 0 0 0 A 

17220634 Agung Sofyan 0 0 0 0 A 

17220652 Januar Zam-Zam 0 0 0 0 A 

17220662 Muhammad Abdillah Azzam Faturrohman 0 0 0 0 B 

17220667 Muhamad Zain Nabil 0 0 0 0 B 

17220668 Yusuf Qusyaeri 0 0 0 0 B 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

17220687 Hana Elisabeth Naibaho 0 0 0 0 A 

17220722 Tegar Aji Adhani 0 0 0 0 C 

17220729 Budi Winata Kusuma 0 0 0 0 A 

17220743 Wijaya Brata 0 0 0 0 A 

17220744 Bagas Riswansyah 0 0 0 0 A 

17220752 Zahra Nur Azizah 0 0 0 0 A 

17220755 Segara Abdul Zahrie 0 0 0 0 C 

17220764 Muhammad Jihad Fiisabilillah 0 0 0 0 A 

17220779 Joshua Emmanuel Sitorus 0 0 0 0 A 

17220781 Kukuh Agil Wibowo 0 0 0 0 C 

17220794 Shela Delvi Inno Semse Br Ginting 0 0 0 0 A 

17220798 Riyan Rezki Ramadhan Lukman 0 0 0 0 A 
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